

Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza
ul. Szpitalna 13
41-300 Dąbrowa Górnicza
fax. 032 621 20 50
zamowienia.publiczne@zco-dg.pl

Dąbrowa Górnicza, 08.08.2019r

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: przetargu Usługa przeglądów i serwisu technicznego akceleratora TrueBeam sn:1592 Varian Medical Systems Poland” sygnatura przetargu - ZP/40/ZCOSzpSp/2019.

Działając zgodnie z art. 39 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

Pytanie nr 1

SIWZ - rozdz. III pkt 1 SIWZ, Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór Umowy § 1 ust. 1.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie słowa „Poland” z § 1 ust.1 Wzoru umowy.

Producentem akceleratora TrueBeam jest firma Varian Medical Systems.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę i informuje, iż **§ 1 ust. 1. otrzymuje następujące brzmienie :**

1. Zamawiający zleca a Wykonawca zobowiązuje się wykonać usługi w zakresie wykonywania okresowych przeglądów oraz świadczenia serwisu technicznego w tym napraw *akceleratora TrueBeam sn:1592 Varian Medical Systems* (zwanego dalej sprzętem), określone szczegółowo w zał. nr 1 i 2 do umowy.

Pytanie nr 2

Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy §4 pkt 12 oraz §5 ust. 2

Zamawiający proszony jest o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem „*raportu serwisowego w wersji elektronicznej*”, w szczególności czy ma to być raport serwisowy zawierający dane o których mowa w §5 ust. 1 wzoru umowy w wersji nie zawierającej podpisu Wykonawcy i Zamawiającego, czy też ma to być skan podpisanego przez Zamawiającego i Wykonawcę raportu serwisowego?

Odpowiedź :

Zamawiający wyjaśnia, że może to być skan podpisanego przez Zamawiającego i Wykonawcę raportu serwisowego.

Pytanie nr 3

Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy §5

Zamawiający proszony jest o dodanie **po ust. 3** ust. 4 w brzmieniu:

„4. Strony zgodnie potwierdzają, że Usługą serwisową oraz Usługą serwisową w nagłych przypadkach objęte są wyłącznie awarie powstałe z przyczyn tkwiących w Sprzęcie.”.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę i informuje, iż dodaje w **§5 po ust.3** ust.4 w brzmieniu:

„4. Strony zgodnie potwierdzają, że Usługą serwisową oraz Usługą serwisową w nagłych przypadkach objęte są wyłącznie awarie powstałe z przyczyn tkwiących w Sprzęcie.”.

Pytanie nr 4

Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy, § 8 ust. 1.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie z katalogu kar określonego w § 8 ust. 1 odniesienia do pkt. 4 § 4 (diagnostyka z użyciem narzędzi zdalnej diagnostyki SmartConnect). Prosimy o pozostawienie kar jedynie za przekroczenie określonego w dniach terapeutycznych czasu naprawy wyszczególnionego w § 4 ust. 5, 6, 7.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie nr 5

Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy, § 8 ust. 1.

Prosimy o zmianę brzmienia § 8 ust. 1 na następujące:

„W przypadku, gdy liczba dni maksymalnego czasu naprawy, przekroczy liczbę dni wskazaną w § 4 pkt. 5, 6 i 7 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,5% wartości netto umowy za każdy dzień zwłoki.”

Ponieważ wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania lub zaniechania skutkujące opóźnieniem, za które odpowiedzialności sam nie ponosi (zgodnie z art. 471 kodeksu cywilnego). W odniesieniu do kar umownych Zamawiający proszony jest o ich zastrzeżenie jedynie w przypadku zwłoki, a nie opóźnienia bowiem Wykonawca może ponosić odpowiedzialność tylko za te zdarzenia, które są od niego zależne.

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, iż § 8 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

1. W przypadku, gdy liczba dni maksymalnego czasu naprawy, przekroczy liczbę dni wskazaną w § 4 pkt. 4, 5, 6 i 7 lub § 11 pkt. 11 a Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,5% wartości netto umowy za każdy dzień zwłoki.

Oraz dodaje zapis w § 4 ust 1a w brzmieniu:

- 1a. "Wykonawca ponosi odpowiedzialność za dostępność części zamiennych niezbędnych do realizacji przedmiotu niniejszej Umowy, w terminach w niej przewidzianych"

Pytanie nr 6

Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy, § 8 ust. 1.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości zmniejszenia wymiaru kary wynikającej z wyżej wymienionych zapisów z 0,5 % wartości netto umowy na 0,3 % wartości netto umowy.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie nr 7

Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy, § 8 ust. 2.

Prosimy o zmianę brzmienia § 8 ust. 2 na następujące:

W przypadku, Wykonawca, nie będzie przestrzegł postanowień Umowy dotyczących Planowanych usług konserwacyjnych, w szczególności nie wykona konkretnego przeglądu technicznego, przed wyznaczoną datą wskazaną w paszporcie technicznym sprzętu, ustaloną podczas poprzedniego przeglądu technicznego zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,5% wartości netto umowy za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę i informuje, iż § 8 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie :

2. W przypadku, Wykonawca, nie będzie przestrzegł postanowień Umowy dotyczących Planowanych usług konserwacyjnych, w szczególności nie wykona konkretnego przeglądu technicznego, przed wyznaczoną datą wskazaną w paszporcie technicznym sprzętu, ustaloną podczas poprzedniego przeglądu technicznego zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,5% wartości netto umowy za każdy dzień zwłoki.

Pytanie nr 8

Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy, § 8 ust. 2.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości zmniejszenia wymiaru kary wynikającej z wyżej wymienionych zapisów z 0,5 % wartości netto umowy na 0,3 % wartości netto umowy.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie nr 9

Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy, § 8 ust. 3.

Prosimy o zmianę brzmienia § 8 ust. 3 na następujące: „W przypadku, gdy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca, nie będzie przestrzegł postanowień Umowy, określonych w § 3,4,5 i uchybienie to nie zostanie usunięte w terminie 30 dni od dnia pisemnego zawiadomienia o tym



Wykonawcy, Zamawiający ma prawo do rozwiązania Umowy za 30 dniowym okresem wypowiedzenia liczonym na koniec miesiąca.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie nr 10

Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy, § 8 ust. 5.

Prosimy o wykreślenie zapisu § 8 ust. 5. Zwracamy uwagę na to, iż kumulowanie kar umownych stoi w sprzeczności z zasadą *ne bis in idem*, zwaną także zakazem „podwójnego karania”, należąca do fundamentalnych zasad prawa, a zarazem znajdujący swe oparcie w art. 2 Konstytucji RP.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie nr 11

SIWZ –załącznik nr 4 „wzór umowy” § 8.

Prosimy o uzupełnienie postanowień umowy § 8 o zapis nowego ustępu o następującym brzmieniu: „Całkowita wartość kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy nie przekroczy 20 % wartości netto, określonej w § 11 ust. 1 umowy.”

Wskazanie maksymalnej wysokości kar pozwala Wykonawcom na oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z karami. Warunki umowy poprzez niedookreślenie górnej granicy wysokości kar umownych naruszają zasady współżycia społecznego, a przecież w świetle art. 5 kc „nie można czynić ze swego prawa użytku, który by był sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego”. Zgodnie z art. 5 kc takie działanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony, co potwierdza zasadę art. 58 § 2 kc, który stanowi, że „nieważna jest czynność prawna sprzeczna z zasadami współżycia społecznego”. Tak więc zgodnie z utrwaloną praktyką i orzecznictwem uzasadnionym wydaje się określenie górnej granicy możliwości naliczania kar.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę i informuje, iż dodaje w § 8 ust. 7 o następującej treści :

7. „Całkowita wartość kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy nie przekroczy 20 % wartości netto, określonej w § 11 ust. 1 umowy.”

Pytanie nr 12

Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy § 11 ust 7.

W celu uniknięcia ewentualnych późniejszych sporów, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisu na poniższy:

„Faktury z tytułu wynagrodzenia wystawione będą przez Wykonawcę w terminie ostatniego dnia każdego Okresu rozliczeniowego, nie później niż **do** 15 dnia miesiąca następującego po zakończeniu okresu rozliczeniowego.”

Prosimy o zastosowanie tej zmiany również w załączniku nr 1 do SIWZ, IV Sposób płatności ust 1.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu we Wzorze umowy § 11 ust 7 oraz w Załączniku nr 1 do SIWZ , IV Sposób płatności ust 2 na następujący :

„Faktura z tytułu wynagrodzenia za ostatni okres rozliczeniowy wystawiana jest w dniu jego zakończenia, nie później niż **do** 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu jego wykonania.”

Pytanie nr 13

Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy § 11 ust 8

W celu uniknięcia ewentualnych późniejszych sporów, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisu na poniższy:

„Faktura z tytułu wynagrodzenia za ostatni okres rozliczeniowy wystawiana jest w dniu jego zakończenia, nie później niż **do** 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu jego wykonania.”

Prosimy o zastosowanie tej zmiany również w załączniku nr 1 do SIWZ , IV Sposób płatności ust 2

18-
Kucinow 06

A

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu we Wzorze umowy § 11 ust 8 oraz w Załączniku nr 1 do SIWZ , IV Sposób płatności ust 2 na następujący :

„Faktura z tytułu wynagrodzenia za ostatni okres rozliczeniowy wystawiana jest w dniu jego zakończenia, nie później niż **do** 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu jego wykonania.”

Pytanie nr 14**Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy - §14 pkt 1**

Zamawiający proszony jest po wyrazie „przestrzegać” dodać wyraz: „następujących” oraz wykreślić treść w brzmieniu: „a w szczególności”. Wykonawca może przyjąć na siebie jedynie znany i jasno wskazany zakres obowiązków.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę i informuje, iż - §14 pkt 1 i otrzymuje następujące brzmienie :

Wykonawca w trakcie realizacji zadania musi:

1. Przestrzegać następujących wymagań określonych w Systemie Zarządzania Bezpieczeństwa i Higieny Pracy wg PN- N 18001:2004:
 - przestrzegać wymagań prawnych w zakresie podpisanej z ZCO Szpitalem Specjalistycznym im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej umowy,
 - rejestrować wypadki przy pracy, choroby zawodowe i zdarzenia potencjalnie wypadkowe wśród swoich pracowników pracujących na terenie szpitala,wyposażyć swoich pracowników w środki bezpieczeństwa

Pytanie nr 15**Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy - §15 pkt 1**

Zamawiający proszony jest po wyrazie „przestrzegać” dodać wyraz: „następujących” oraz wykreślić treść w brzmieniu: „a w szczególności”. Wykonawca może przyjąć na siebie jedynie znany i jasno wskazany zakres obowiązków.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę. iż - §15 pkt 1 i otrzymuje następujące brzmienie :

Wykonawca w trakcie realizacji zadania musi:

- 1.Przestrzegać następujących wymagań określonych w systemie zarządzania środowiskowego wg ISO 14001:
 - przestrzegać wymagań prawnych w zakresie podpisanej z szpitalem umowy
 - zmniejszyć dla otoczenia uciążliwość swojej działalności związanej z wykonywaniem prac zleconych przez Szpital
 - minimalizować ilość powstających odpadów
 - zabierać z terenu Szpitala wszelkie odpady powstałe w czasie świadczenia usług
 - zmniejszać zużycie nośników energii i surowców naturalnych

Pytanie nr 16**Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie do § 16 Umowy następujących podpunktów o treści:

1. Zobowiązania Wykonawcy wynikające z Umowy nie obejmują:
 - usług lub dostaw innych niż wyraźnie określone w Załączniku 4
 - usług, które w całości lub w części wynikają z:
 - A. konserwacji Sprzętu lub jego części przez Zamawiającego, lub
 - B. jakiegokolwiek przyczyny zewnętrznej wobec Sprzętu i/lub poza kontrolą Wykonawcy.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.



Pytanie nr 17

Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy, Załącznik nr 1 do umowy pkt III pkt 1

Zamawiający proszony jest o zmianę treści pkt 1 w ten sposób, aby otrzymał on brzmienie:

„1. Cena Umowy płatna Wykonawcy wynosi netto zł i podwyższona zostanie o należny podatek VAT według stawki obowiązującej w dniu wystawienia każdej z faktur VAT.”,

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę i informuje, iż w **Załączniku nr 6 do SIWZ – Wzór umowy, Załącznik nr 1 do umowy pkt III pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie:**

1.Cena Umowy płatna Wykonawcy wynosi netto zł i podwyższona zostanie o należny podatek VAT według stawki obowiązującej w dniu wystawienia każdej z faktur VAT.”,

Pytanie nr 18

SIWZ - rozdz. XII pkt 1 – termin składania ofert.

Zwracamy się z prośbą o zmianę godziny składania ofert na godzinę 12:00.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający dodaje następujący zapis w Załączniku nr 1 do umowy :

VIII. Wykaz osób upoważnionych do kontroli wykonania postanowień Umowy przypisanych Wykonawcy:

Lp.	Imię i nazwisko osoby upoważnionej przez Wykonawcę
1.	
2.	
3.	

Podpisywanie za Wykonawcę wymaga odpowiednio ogólnego lub szczególnego upoważnienia dla konkretnej osoby do działania w imieniu Wykonawcy.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert zostaje zmieniony.

Oferty należy składać do dnia 14.08.2019r do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert przypada na dzień 14.08.2019r godz. 12.30

Dyrektor
Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. Św. Starkiewicza
w Dąbrowie Górniczej
Ingr. Iwona Łobejko